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ВСТУП

Формування іміджу організації стає однією з ключових складових

успішного функціонування та розвитку сучасних компаній. Імідж не лише

відображає внутрішню сутність підприємства, але і визначає його сприйняття

з боку споживачів, партнерів та інших зацікавлених сторін. Від правильно

побудованого іміджу залежить успішність в умовах конкурентного

середовища, здатність компанії привертати нових клієнтів, утримувати і

розвивати стабільну базу клієнтів та забезпечувати конкурентні переваги.

Поняття іміджу та його формування активно досліджується

вітчизняними та зарубіжними науковцями. Хоча існує множинність підходів,

загалом імідж трактується як образ або враження, яке формується у свідомості

людей про певний об'єкт (особу, компанію, продукт тощо). К. Андерсон, Р.

Блеквелл, Б. Вейтц, Д. Говард, Б. Джи, К. Камерон, Р. Каплан, К. Керр, Т.

Конті, Ф. Котлер, Р. Куїнн, М. Леві, Д. Нортон: Ці автори підкреслюють

важливість цілеспрямованого формування іміджу, адже він суттєво впливає на

сприйняття та поведінку людей. Вони розглядають імідж як стратегічний

інструмент, який може допомогти досягти конкурентних переваг та успіху в

бізнесі. Н.Г. Ольвія, М. Тевене, Е. Шейн, Д. Енджел: Ці дослідники

акцентують увагу на багатогранності іміджу, який охоплює різні аспекти

діяльності підприємства, від його цінностей та культури до продуктів та

послуг. Вони пропонують комплексні моделі формування іміджу, що

враховують як внутрішні, так і зовнішні фактори. Г.Л. Багієв, А.Н. Баутов,

М.Б. Богатирьов, Г.Д. Бурдун, Є.П. Голубков, К.А. Гулин, В.І. Дорошев:

Вітчизняні науковці ґрунтовно досліджують специфіку формування іміджу в

українських реаліях. Вони беруть до уваги соціокультурні особливості,

менталітет та ділову етику, що впливають на сприйняття іміджу вітчизняними

та зарубіжними споживачами.

Мета дослідження: узагальнення теоретичних підходів та розробка

практичних рекемендацій щодо розвитку систем формування іміджу
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організації та виявлення основних чинників, які впливають на процес

формування іміджу ТОВ "АСКЕТ ШИППІНГ".

Для досягнення мети розв’язано наступні завдання:

– розглянути теоретичні аспекти формування іміджу організації;

– охарактеризувати складові іміджу організвції;

– визначити процес формування іміджу та методи його оцінки;

– надати організаційно-економічну характеристику підприємства;

– проаналізувати маркетингову діяльність підприємства для визначення

впливу на імідж.

– Оцінити існуючий імідж компанії та виявити його сильні та слабкі

сторони.

– Оглянути напрями покращення іміджу підприємства;

– Розробити комплекс заходів з покращення іміджу ТОВ "АСКЕТ

ШИППІНГ".

Об'єкт дослідження: процес формування іміджу організації.

Предмет дослідження: теоретичні і методологічні засади, методи та

стратегії формування іміджу компанії ТОВ "АСКЕТ ШИППІНГ".

Методи дослідження: використання аналізу літературних джерел,

маркетингових досліджень та спостережень за діяльністю компанії,

абстрактно-логічний для визначення поняття іміджу. Економіко-

статистичний: оцінка фінансового стану компанії.

Наукова новизна отриманих результатів дослідження полягає у

поглибленні теоретико-методологічних положень щодо сутності формування

іміджу підприємства.

Практичне значення результатів дослідження: результати

дослідження дозволять розробити ефективні стратегії покращення іміджу

компанії та підвищити її конкурентоспроможність на ринку.

Робота складається зі вступу, 3-х розділів, висновків, списку

використаних джерел з 31 найменування, 59 сторінок. Основний текст роботи

викладено на 55 сторінках, містить 20 таблиці та 10 рисунків.
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РОЗДІЛ 1. ТЕОРЕТИЧНІ ОСНОВИ ФОРМУВАННЯ ІМІДЖУ

ОРГАНІЗАЦІЇ

1.1 Сутнісні характеристики іміджу організації

У сучасних умовах ринку, компанії повинні створювати та підтримувати

свою позитивну репутацію та імідж, що є ключовим фактором для співпраці з

клієнтами, партнерами та зацікавленими сторонами. Розвиток іміджу став

важливою складовою стратегічного планування підприємства, спрямованого

на залучення постійних партнерів та покупців.

Однак усвідомлення важливості формування та підтримки іміджу для

вітчизняних компаній є новим явищем, що виникло в умовах конкурентного

ринкового середовища. Вчені почали досліджувати імідж як економічне

поняття лише у XX столітті, коли економічний розвиток суспільства набував

суттєвого значення, і західні науковці виявили інтерес до цього питання у 60-

х роках XX століття.

Вперше поняття "імідж" було введено та описано в праці "The Image:

Knowledge in Life and Society" ("Імідж: Знання у житті та суспільстві") [74]

Кеннетом Евартом Боулдінгом, американським економістом та соціологом,

який є професором в Мічиганському університеті. У своїй роботі він

аргументував важливість іміджу для успішного підприємництва. Цей період

вважається початком нової науки, яка досліджує "імідж" - "іміджезнавство"

або "іконіка". Сучасна економічна наука також вивчає імідж, оскільки він є

важливим фактором у діяльності економічних суб'єктів, їх співпраці з

партнерами та клієнтами, впливає на конкурентний ринок, його структуру та

якість продукції або послуг.

Наприклад, Бондаренко С. М. та Ліфар К. В. стверджують, що імідж

представляє собою уявне враження про організацію, яке усвідомлено

формується у масовій свідомості через рекламу, пропаганду та інші

маркетингові інструменти [12].
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Іншими словами, автори підкреслюють, що імідж є результатом

спеціально спрямованої діяльності організації, а засобами його формування

виступають різноманітні маркетингові інструменти.

У своїх дослідженнях науковець Пшенишнюк І. О. зауважує, що імідж є

загальним уявленням, що складається про конкретну людину, організацію або

компанію, та завжди є соціально зумовленим, впливаючи на суспільну думку

та результати ділової активності [49]. Згідно з цією інтерпретацією, імідж має

кілька аспектів: для особи, організації та компанії.

Крім того, він є соціальним явищем, яке впливає на діяльність

економічних суб'єктів та відображає загальну думку суспільства.

Отже, не існує одного єдиного визначення іміджу, кожен дослідник

розглядає певний аспект цього поняття. У будь-якій організації завжди існує

імідж, незалежно від того, хто його формує та якими засобами.

У сучасних умовах соціально-економічного розвитку, завданням іміджу

є:

– Покращення ефективності реклами та інших маркетингових заходів.

– Збільшення конкурентоспроможності підприємства, оскільки в умовах

однаково високої якості товарів-конкурентів, конкуренція відбувається на

рівні іміджу фірм.

– Підвищення престижу компанії через розробку фірмового стилю, що

свідчить про увагу до питань не лише виробництва.

– Спрощення введення нових товарів на ринок, оскільки підприємствам

з сформованим іміджем легше здійснювати вивід товарів на ринок [13].

Сучасні підходи до визначення "імідж підприємства" відображені в табл.

1.1

Таблиця 1.1

Сучасні підходи до визначення "імідж підприємства"

Автор Визначення

Анохина К. «суміш» понять: репутація, гудвіл, бренд тощо.

Балацька Н.,

Кушнір Д.

Підприємницький образ розглядається як відома та стійка уявна концепція

про підприємство, яка складається в свідомості різних учасників.
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Бондаренко

С., Ліфар К.

Позитивний аспект, який важливий для визначення

конкурентоспроможності підприємства, і недостатня увага до його

створення та підтримки серйозно обмежує можливості вітчизняних

виробників.

Діденко Є.,

Лавринець

М.С.

Підприємницький образ можна описати як конкретне сприйняття його

зацікавленими сторонами.

Костюк Г.,

Сторожук В.

Це утворене у свідомості цільової аудиторії уявлення про діяльність та

досягнення підприємства, яке стабільно впливає на взаємодію

підприємства з його потенційними та фактичними клієнтами, його

конкурентоспроможність, фінансові показники та відносини з іншими

організаціями, установами та підприємствами, як державними, так і

приватними.

Ксьондз С.,

Яскал І.,

Мадей, І.

Є важливою складовою соціально-економічної стратегії сучасного

підприємства, яке функціонує в умовах ринкової конкуренції. Результати

його діяльності проявляються не лише у фінансових показниках, але й у

формуванні позитивного іміджу (ринкового позиціонування). Цей імідж

визначається сприйняттям як внутрішнього колективу (персоналу), так і

зовнішніми учасниками, такими як держава, постачальники та споживачі

продукції, а також інші ринкові структури.

Лозовський

О., Дрончак І.

Є ключовим елементом в конкурентоспроможності підприємства і

визначає його успішність. За допомогою правильно структурованого

іміджу можна здобути довіру споживачів та впливати на їх вибір, що

дозволяє зменшити вплив конкурентів і відкрити нові можливості для

розвитку бізнесу.

Некифоренко

В., Кравченко

В.

Є ключовою стратегічною та конкурентною перевагою підприємства.

Постова В.,

Лукянець А.

Це свого роду мистецтво переконування та впливу на громадську думку.

Це сприяє підтримці готовності до змін, запобіганню кризових ситуацій

та формуванню позитивної репутації, що неможливо без застосування

спеціальних PR-технологій.

Сизоненко В. Позитивний імідж будь-якої компанії створює стійку конкурентну

перевагу шляхом формування загального враження, репутації та уявлення

громадськості, клієнтів та партнерів про престиж підприємства, його

товари та послуги, а також про післяпродажний сервіс.

Таран-Лала

О., Зось-Кіор

М.,

Андрусенко

М.

Використовується як засіб досягнення стратегічних цілей, пов'язаних з

основними аспектами його функціонування та спрямованих на майбутнє.

Ткачук О. Це сприйняття організації суспільством.

Бондаренко С. та Ліфар К. підкреслили, що імідж підприємства впливає

на його конкурентоспроможність, тому недостатня увага до його формування

може обмежити можливості вітчизняних виробників [12]

Анохина К. розглядає імідж як суміш понять, таких як репутація та

бренд, що характеризують підприємство [2].
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За словами Семенчук Т.Б., імідж - це уважно проспроектований образ,

що відображає особливості та переваги підприємства, залучаючи увагу

цільової аудиторії та виділяючи компанію серед інших [55, с. 178].

Ткачук О. вважає, що корпоративний імідж - це уявлення суспільства

про організацію [65].

Сизоненко В. стверджує, що імідж дозволяє сформувати стійкі

конкурентні переваги, що сприяють стратегічному розвитку підприємства та

його основній діяльності [56, с. 420].

Дослідники Балацька Н. та Кушнір Д. розглядають імідж підприємства

як "стійкий образ, який відчувається різними зацікавленими сторонами", тобто

сприйняття іміджу підприємства залежить від уявлення про нього різними

стейкхолдерами, серед яких можуть бути (рис. 1.1.):

Рис. 1.1. Суб’єкти сприйняття іміджу

– Рада директорів (верхнє керівництво) – колективний орган управління

корпорації, підприємства або товариства, який встановлює стратегічні

напрямки його діяльності;

– Акціонери – особи або установи, які володіють акціями підприємства,

товариства або корпорації та отримують доходи у вигляді дивідендів;

– Працівники підприємства – група осіб, що працюють разом з метою

досягнення спільних цілей та мають загальний інтерес;

– Споживачі – особи чи організації, які купують, використовують або

мають намір придбати продукцію для задоволення своїх потреб;

Субєкти сприйняття іміджу

акціонери

рада директорів

працівники підприємства

споживачі

громадськість
ділові партнери
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– Ділові партнери підприємства – особи або компанії, що мають

комерційні відносини з підприємством, надаючи йому послуги або товари;

– Громадськість – будь-яка група людей, яка за певних обставин

об'єднується навколо спільних питань, пов'язаних з діяльністю підприємства

(це можуть бути місцеві мешканці, клієнти, працівники, журналісти,

громадські діячі, державні службовці, громадські організації тощо).

Аналіз наукових підходів доводить, що концепція іміджу є складною та

мінливою, відображаючи рівень розвитку підприємства та його взаємодію з

різними зацікавленими сторонами. Кожна компанія має свій унікальний імідж,

що відтворює його корпоративну культуру та взаємодію з оточуючим

середовищем. Ця культура може включати орієнтацію на потреби ринку,

турботу про працівників та стосунки з міжнародними партнерами. Важливим

аспектом іміджу є його сприйняття громадськістю, яке іноді може переважати

над іншими факторами, такими як ціна товарів чи послуг.

1.2 Характеристика складових іміджу

За останні роки спостерігається значний ріст важливості іміджу

підприємств у контексті стратегічних змін у господарському середовищі. Це

викликано цифровою трансформацією, глобалізацією економіки та іншими

факторами, які спричинили зміну у підходах до управління бізнесом. У таких

умовах позитивний імідж стає ключовим для конкурентоспроможності

підприємства. Вивчення складових іміджу та його впливу на успішність

компанії стає надзвичайно важливим.

Наукові дослідження показують, що імідж підприємства може бути

класифікований за різними критеріями. Автори використовують різноманітні

підходи до класифікації, проте одним з найбільш повних є підхід,

запропонований Шимко, який виділяє чотири групи іміджу.

Серед них - зовнішній та внутрішній імідж, які характеризують

сприйняття підприємства суспільством та його персоналом відповідно. Також

імідж поділяється за емоційним забарвленням на емоційний та когнітивний,
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залежно від того, чи спрямований він на викликання емоційного відгуку, чи на

надання сухої інформації.

Рис. 1.2. Класифікація іміджу підприємства

Сприйняття іміджу підприємства може бути умовно розділене на три

основні категорії: позитивний, негативний та нейтральний.

Позитивний імідж виникає, коли підприємство користується

підтримкою та довірою економічних контрагентів та клієнтів.

Негативний імідж виникає у випадках, коли партнери або клієнти

незадоволені діяльністю підприємства.

Нейтральний імідж означає байдуже ставлення або відсутність

вираженого відношення цільової аудиторії до підприємства.

За функціональністю імідж підприємства може бути бажаним,

дзеркальним або множинним.

Бажаний імідж - це той, якого прагне досягти саме підприємство.

Дзеркальний імідж відображає уявлення керівництва та персоналу про

власний імідж.

Множинний імідж виникає при існуванні різних, незалежних структур в

межах одного підприємства.
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Щодо структури іміджу підприємства, вона є тісно пов'язаною з

факторами, що впливають на нього. Вчені розділяють ці фактори на внутрішні

та зовнішні, оскільки імідж може бути розглянутий з точки зору внутрішнього

сприйняття (працівники, акціонери, рада директорів) та зовнішнього

(громадськість, ділові партнери, споживачі).

Рис. 1.3. Структура іміджу підприємства

Вчені стверджують, що імідж підприємства можна розглядати у двох

аспектах: внутрішньому та зовнішньому. Це означає, що при аналізі структури

іміджу дослідники звертають увагу на спрямованість його прояву. Однак, є

питання щодо розуміння складових цих двох груп.

Наприклад, внутрішній імідж зазвичай аналізують з точки зору

сприйняття персоналом і керівництвом підприємства. Зовнішній імідж, у свою
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чергу, визначається сприйняттям підприємства суспільством, засобами

масової інформації та інвесторами.

При розгляді внутрішньої складової іміджу, зазвичай виділяють імідж

керівництва, персоналу та корпоративну культуру. Щодо зовнішньої

складової, до неї включають соціальний імідж, екологічну відповідальність,

ділову репутацію та імідж товару.

Проте, потрібно враховувати, що корпоративна культура та імідж

підприємства – це різні поняття. Корпоративна культура охоплює ідеї,

цінності та норми поведінки, тоді як імідж – це сприйняття підприємства.

Отже, включення корпоративної культури до структури іміджу є

неправильним.

У внутрішньому контексті, імідж формується взаємодією працівників з

керівництвом, відображаючи сприйняття останніх щодо підприємства як

бізнес-структури та розуміння власного місця у ній. У зовнішньому контексті,

імідж формується за взаємодії з іншими бізнесами, покупцями, а також

шляхом впливу засобів масової інформації та загальної думки суспільства.

Внутрішній імідж підприємства визначається відносинами між

персоналом та керівництвом, загальною атмосферою. Це також охоплює

фінансове планування, кадрову політику, орієнтацію та тренінги для

співробітників. Програми підвищення кваліфікації, спеціалізоване навчання та

заохочення співробітників сприяють формуванню внутрішнього іміджу.

Нерозривний зв'язок між зовнішнім та внутрішнім іміджем підприємства

необхідно враховувати. Сприйняття підприємства суспільством можна

покращити через роботу з персоналом, спрямовану на підвищення рівня

обслуговування клієнтів.

Зовнішній імідж підприємства визначається сприйняттям його

суспільством, засобами масової інформації та споживачами. Складовими

зовнішнього іміджу є якість продукту, реклама, спосіб пропонування,

зовнішній вигляд персоналу та об'єктів підприємства. Якість продукту є

важливим елементом ділової репутації, і вдалий рекламний кампанії може
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покращити імідж підприємства. Індивідуальність та зовнішній вигляд

працівників також важливі для утворення іміджу підприємства. Зовнішній

імідж формується за допомогою інструментів паблік-релейшнз, таких як

громадська діяльність компанії, спонсорські акції та зв'язки з мас-медіа.

Узагальнюючи розглянуті аспекти, можна стверджувати, що імідж

підприємства є багатокомпонентним феноменом, який впливає на його

конкурентоспроможність та успішність на ринку. Внутрішній імідж

визначається сприйняттям підприємства його працівниками та керівництвом,

формуючись через корпоративну культуру, відносини та кадрову політику.

Зовнішній імідж формується у взаємодії з суспільством, засобами масової

інформації, клієнтами та діловими партнерами, і охоплює такі елементи, як

якість продукту, реклама, громадська діяльність та ділова репутація.

Взаємозв'язок внутрішнього та зовнішнього іміджу вимагає комплексного

підходу до його формування та підтримки, що є важливим аспектом для

забезпечення стабільного розвитку підприємства у сучасних умовах.

1.3 Формування іміджу організації та методи його оцінки

Будь-яке підприємство має свій уявлений образ у очах всіх учасників

ринку, незалежно від того, чи усвідомлює це саме підприємство. Імідж

підприємства може формуватися двома способами: цілеспрямовано - через

поетапну роботу підприємства або відповідних організацій на замовлення

самого підприємства; спонтанно - без будь-яких дій підприємства, внаслідок

звичайної діяльності. У другому випадку сформований імідж може бути

некоректним та невигідним для самого підприємства. Процес перетворення

негативного іміджу на позитивний є значно складнішим та витратнішим.

Крім того, немає жодної гарантії, що бажаний результат буде

досягнутий. Тому процес формування позитивного іміджу підприємства є

необхідною передумовою успішного його функціонування на зовнішньому

ринку.
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Ефективне створення іміджу підприємства - це систематичне подання

інформації з попередньо очікуваним результатом впливу. Основними

інструментами формування іміджу підприємства є реклама, паблік рілейшнз,

стимулювання збуту тощо.

Формування іміджу підприємства на зовнішньому ринку є витратним

завданням, оскільки проведення міжнародних маркетингових досліджень

потребує значного фінансування.

Найбільш оптимальним процес формування іміджу на зовнішніх ринках

може бути наступним чином.

Аналіз зовнішніх ринків включає визначення меж ринку, учасників,

обсягу продукції, бар'єрів входу, конкурентного середовища, потенціалу

розвитку та вироблення висновків про доцільність виходу на цей ринок.

Встановлення стратегічних місій і цілей підприємства на зовнішньому

ринку охоплює визначення принципів його функціонування та філософії.

Дослідження маркетингового середовища та цільових аудиторій

включає аналіз споживачів, конкурентів, можливостей та загроз, а також

формування власної конкурентної політики.

Визначення факторів, які впливають на імідж підприємства для кожної

цільової групи, передбачає аналіз і розподіл їх за впливом на конкретну

аудиторію.

Формування концепції іміджу для кожної цільової групи передбачає

визначення способів інструментів формування позитивного іміджу.

Розробка плану формулювання позитивного іміджу включає складення

послідовних етапів формулювання іміджу для кожної групи, визначення

відповідальних осіб та бюджету.

Реалізація плану передбачає безпосереднє виконання заходів та

контроль за їх виконанням.

Оцінка та контроль іміджу включає оцінку його стану та виконання

плану заходів, а також корекцію плану за необхідності.
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Оцінка іміджу є ключовою складовою у процесі формування іміджу

підприємства, оскільки дозволяє вирішити ряд завдань: точно визначити

проблеми; з'ясувати позиції підприємства на зовнішньому ринку; обрати

найбільш ефективні методи формування іміджу.

У разі негативних результатів оцінки компанія повертається до етапу

дослідження іміджу, визначає причини негативного іміджу та розробляє нову

програму для створення позитивного іміджу або вносить корективи до

існуючої.


[…]


Рис.3.4. Напрямки покращення соціального іміджу ТОВ "АСКЕТ

ШИППІНГ"

На основі розглянутих напрямів удосконалення соціального іміджу ТОВ

«АСКЕТ ШИППІНГ», наведених в рис. 3.4, можна виділити кілька ключових

аспектів, які сприятимуть покращенню сприйняття компанії серед

громадськості та підвищенню її соціальної відповідальності.
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– Аналіз: Соціальні акції сприяють підвищенню позитивного

сприйняття компанії у суспільстві. Такі заходи можуть включати благодійні

проекти, участь у соціальних програмах, організацію волонтерських ініціатив

тощо. Проведення соціальних акцій демонструє зацікавленість компанії у

добробуті суспільства та сприяє побудові міцних зв’язків з громадськістю.

2. Формування уявлення громадськості про місію

– Аналіз: Чітке формування і донесення місії компанії до громадськості

допомагає зрозуміти її цілі та цінності. Це може включати кампанії з

підвищення обізнаності, розповсюдження інформаційних матеріалів,

організацію презентацій та зустрічей з представниками місцевих спільнот.

Коли громадськість розуміє місію компанії, це сприяє формуванню

позитивного іміджу та підвищенню рівня довіри.

3. Інформаційна відкритість

– Аналіз: Інформаційна відкритість компанії у відносинах з

громадськістю сприяє створенню атмосфери довіри та прозорості. Це може

включати регулярне інформування про діяльність компанії, публікацію звітів

про соціальні та екологічні ініціативи, відкриті комунікації через засоби

масової інформації та соціальні мережі. Відкритість дозволяє громадськості

отримувати точну та своєчасну інформацію про компанію, що позитивно

впливає на її імідж.

4. Дотримання екологічних стандартів

– Аналіз: Дотримання екологічних стандартів демонструє

відповідальність компанії за вплив на навколишнє середовище. Це може

включати впровадження екологічно чистих технологій, скорочення викидів

шкідливих речовин, раціональне використання ресурсів, а також участь в

екологічних ініціативах. Екологічно свідома компанія отримує повагу і

підтримку від громадськості, що сприяє зміцненню її соціального іміджу.

Удосконалення соціального іміджу ТОВ «АСКЕТ ШИППІНГ» є

важливим завданням, яке може значно покращити сприйняття компанії серед

громадськості та підвищити рівень соціальної відповідальності. Проведення
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соціальних акцій, формування уявлення громадськості про місію,

інформаційна відкритість та дотримання екологічних стандартів є ключовими

напрямами, які допоможуть досягти цих цілей. Компанія, яка успішно реалізує

ці напрями, зможе зміцнити свій соціальний імідж та забезпечити стійке

зростання і розвиток у довгостроковій перспективі.

Отже, удосконалення іміджу ТОВ «АСКЕТ ШИППІНГ» вимагає

комплексного підходу, який охоплює внутрішній, бізнесовий, споживчий та

соціальний аспекти. Кожен із цих напрямів має свої специфічні завдання та

можливості для покращення, які у сукупності сприятимуть зміцненню

загального іміджу компанії на ринку та у суспільстві. Загальне удосконалення

іміджу ТОВ «АСКЕТ ШИППІНГ» потребує скоординованих зусиль у всіх

ключових напрямах: внутрішньому, бізнесовому, споживчому та соціальному.

Комплексний підхід до покращення кожного з цих аспектів дозволить

компанії зміцнити свої позиції на ринку, підвищити довіру та лояльність з боку

працівників, партнерів та споживачів, а також забезпечити стійкий розвиток у

довгостроковій перспективі.

3.2 Розроблення комплексу заходів, спрямованих на розвиток іміджу

ТОВ «АСКЕТ ШИППІНГ»

Мета рекламної кампанії: інформувати клієнтів про необхідність

користуватися послугами «АСКЕТ ШИППІНГ», наголошуючи на відмінній

якості послуг, надійності та престижності компанії. В умовах сучасних

тенденцій глобалізації та підвищення вимог до якості логістичних послуг

важливо донести до клієнтів, що послуги «АСКЕТ ШИППІНГ» відповідають

найвищим стандартам і сприяють ефективному веденню бізнесу.

Основний упор в рекламі: зосередження на високій якості наданих

послуг, надійності та професіоналізмі компанії, а також на конкурентних

цінах.

Терміни проведення рекламної кампанії: липень-серпень 2024 року.

53

Очікувані результати:

– розвиток і зміцнення репутації підприємства;

– привернення уваги громадськості та створення позитивного

інформаційного поля

Відповідальні особи: працівники відділу маркетингу та реклами ТОВ

«АСКЕТ ШИППІНГ».

Цільова аудиторія: у рекламній комунікації слід розрізняти всіх

споживачів реклами від цільової аудиторії рекламної кампанії. Споживачем

рекламної продукції може стати будь-яка людина, яка помітила або почула

повідомлення. Цільова аудиторія являє собою сукупність потенційних

клієнтів логістичних послуг. Основними клієнтами є підприємства та

організації з різних секторів економіки, які шукають надійного партнера для

перевезення своїх товарів.

Конкурентні переваги підприємства:

– Якість послуг: ТОВ «АСКЕТ ШИППІНГ» надає високоякісні

логістичні послуги, дотримуючись усіх стандартів та вимог.

– Надійність: компанія гарантує своєчасну та безпечну доставку

вантажів.

– Престижність: «АСКЕТ ШИППІНГ» відома своєю професійністю та

надійністю у співпраці з партнерами.

– Цінова політика: конкурентні ціни, що робить послуги доступними для

широкого кола клієнтів.

З огляду на широкий сегмент споживачів, на який спрямована реклама,

слід враховувати їх психологічні та соціальні характеристики, особливості

поведінки при виборі логістичних послуг. Для підприємств та організацій

важливі як ціна, так і якість послуг, задоволення від співпраці та високий

рівень сервісу. Тому важливо створити позитивне і довірливе ставлення до

послуг, підкреслити їх необхідність та вигідність співпраці з «АСКЕТ

ШИППІНГ».

Використання телевізійної реклами
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Реклама на телебаченні буде найбільш ефективною. ТОВ «АСКЕТ

ШИППІНГ» може замовити рекламний ролик у PR-агентстві «Promolom»,

вартість виготовлення якого становить 24,600 грн. Є також варіант звернення

до рекламних агентств Amistad або ABDVideo, але їхні послуги коштують

значно дорожче – від $1000.

Рекламні відеоролики агентств використовуються як на центральних

телеканалах (Інтер, 1+1, СТБ), так і на регіональних телеканалах у більшості

великих міст України. Для досягнення значних результатів у розміщенні

реклами на телебаченні можна використати кілька форм:

– пряма реклама на телебаченні;

– ролики в рекламних блоках;

– спонсорство – телевізійна реклама, інтегрована у передачу у вигляді

рекламних заставок, розміщення логотипу тощо;

– product placement – органічне впровадження реклами товару у сюжетну

лінію фільму або іншого розважального продукту.

ТОВ «АСКЕТ ШИППІНГ» може обрати ролик в рекламних блоках

тривалістю 30 секунд з 5 повтореннями на день. Розміщення рекламних

роликів у блоках – найпростіший і прямолінійний спосіб телевізійної реклами.

За наявності достатнього бюджету і чітко спланованої кампанії ефект від

прямої реклами порівняно легко прогнозується. Проте пряма реклама має свої

недоліки, зокрема значна частина глядачів ігнорує рекламні блоки,

перемикаючи канал або відволікаючись від екрану. Частота виходу рекламних

повідомлень: 5 показів на день протягом двох місяців, тривалість 30 секунд.

Рекламна кампанія проводитиметься на двох каналах (1+1 та Новий). Ці

канали були обрані через їхню популярність та доступність цільовій аудиторії.

Канал 1+1 є третім за рейтингом в Україні, але ціна реклами на ньому значно

більш прийнятна, ніж на Інтері чи телеканалі «Україна». Канал «Новий» був

обраний через омолодження його аудиторії. За молодіжною аудиторією (14-40

років) цей канал має традиційно кращий результат.
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Вплив телевізійної реклами: телебачення забезпечує найшвидший

рівень охоплення аудиторії та є найефективнішим засобом впливу на

свідомість глядачів, використовуючи поєднання зображення, звуку і руху.

Реклама на телебаченні також є ідеальним засобом для демонстрації нових

послуг і має найвищий рівень запам'ятовування порівняно з іншими видами

ЗМІ.

Замовлення реклами на центральних каналах телебачення може обійтися

у вартості 19,443.45 тис. грн за покази 5 разів на день протягом двох місяців.

Це інвестиція у підвищення впізнаваності та популярності нашої компанії

серед цільової аудиторії.

Крім телевізійної реклами, ми можемо використовувати PR-технології

для створення позитивного іміджу нашої компанії. Це може включати участь

у спільнотських заходах, проведення соціальних акцій та розміщення статей у

медіа з метою закріплення образу нашої компанії як надійного постачальника

якісної продукції.

Створення умов для працівників, що визначають їхню цінність і

значущість для компанії, через застосування мотиваційних та програм

розвитку персоналу, допомагає підприємству формувати позитивний

внутрішній імідж, що сприяє формуванню зовнішнього іміджу.
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ВИСНОВКИ

У сучасних умовах ринку, компанії повинні створювати та підтримувати

свою позитивну репутацію та імідж, що є ключовим фактором для співпраці з

клієнтами, партнерами та зацікавленими сторонами. Розвиток іміджу став

важливою складовою стратегічного планування підприємства, спрямованого

на залучення постійних партнерів та покупців.

Однак усвідомлення важливості формування та підтримки іміджу для

вітчизняних компаній є новим явищем, що виникло в умовах конкурентного

ринкового середовища. Вчені почали досліджувати імідж як економічне

поняття лише у XX столітті, коли економічний розвиток суспільства набував

суттєвого значення, і західні науковці виявили інтерес до цього питання у 60-

х роках XX століття.

Вперше поняття "імідж" було введено та описано в праці "The Image:

Knowledge in Life and Society" ("Імідж: Знання у житті та суспільстві")

Кеннетом Евартом Боулдінгом, американським економістом та соціологом,

який є професором в Мічиганському університеті. У своїй роботі він

аргументував важливість іміджу для успішного підприємництва. Цей період

вважається початком нової науки, яка досліджує "імідж" - "іміджезнавство"

або "іконіка".

Наукові дослідження показують, що імідж підприємства може бути

класифікований за різними критеріями. Різні автори використовують різні

підходи до класифікації, проте одним з найбільш повних є підхід,

запропонований Шимко, який виділяє чотири групи іміджу.

«ТОВ АСКЕТ ШИППІНГ» одна з найбільших логістичних

експедиторських компаній України.

Компанія заснована в 2007 році. Почавши роботу як стивідор в

Бердянському морському порту, Ascet Shipping розширює спектр послуг та

мережу філій в портах України.
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ТОВ "АСКЕТ ШИППІНГ" важливо зосередити увагу на покращенні

управління ліквідністю. Компанії знадобиться розробити стратегії для

збільшення ліквідних активів або переглянути умови своїх короткотермінових

зобов'язань, щоб зменшити фінансовий ризик. Також, необхідно вжити заходів

для збільшення поточних активів, що може включати поліпшення оборотності

запасів та ефективність збору дебіторської заборгованості.

Компанія має свій спеціалізований сайт для надання інформації про

свою діяльність, послуги, досягнення. У компанії досить активно працює

контент-маркетинг. Регулярно створюється різноманітний контент (статті,

блоги, відео, презентації, дослідження) корисний для потенційних та існуючих

клієнтів. Пости та інформація публікуються не лише на офіційному сайті, а й

на сторінках соціальних мереж компанії. Активно ведуться сторінки в таких

соцмережах як Facebook, LinkedIn, Instagram, YouTube, Twitter. Незважаючи

на ситуацію в Україні в останні роки, компанія намагається адаптуватися до

сучасних реалій життя.

Найнижчу оцінку має бізнес-імідж, що вказує на потребу вдосконалення

ділових відносин та підвищення надійності і прозорості.

Позитивні моменти: Компанія має досить високий внутрішній,

споживацький та соціальний імідж, що є сильною основою для подальшого

розвитку.

Рекомендації: Варто зосередитися на підвищенні бізнес-іміджу через

покращення взаємовідносин з партнерами та підвищення надійності. Також

важливо продовжувати роботу над удосконаленням внутрішнього іміджу,

іміджу у споживачів та соціального іміджу, щоб досягти максимальної

відповідності позитивному іміджу у всіх сферах.

Удосконалення іміджу ТОВ «АСКЕТ ШИППІНГ» вимагає

комплексного підходу, який охоплює внутрішній, бізнесовий, споживчий та

соціальний аспекти. Кожен із цих напрямів має свої специфічні завдання та

можливості для покращення, які у сукупності сприятимуть зміцненню

загального іміджу компанії на ринку та у суспільстві. Загальне удосконалення
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іміджу ТОВ «АСКЕТ ШИППІНГ» потребує скоординованих зусиль у всіх

ключових напрямах: внутрішньому, бізнесовому, споживчому та соціальному.

Комплексний підхід до покращення кожного з цих аспектів дозволить

компанії зміцнити свої позиції на ринку, підвищити довіру та лояльність з боку

працівників, партнерів та споживачів, а також забезпечити стійкий розвиток у

довгостроковій перспективі.

Замовлення реклами на центральних каналах телебачення може обійтися

у вартості 19,443.45 тис. грн за покази 5 разів на день протягом двох місяців.

Це інвестиція у підвищення впізнаваності та популярності нашої компанії

серед цільової аудиторії.

Крім телевізійної реклами, ми можемо використовувати PR-технології

для створення позитивного іміджу нашої компанії. Це може включати участь

у спільнотських заходах, проведення соціальних акцій та розміщення статей у

медіа з метою закріплення образу нашої компанії як надійного постачальника

якісної продукції.

Створення умов для працівників, що визначають їхню цінність і

значущість для компанії, через застосування мотиваційних та програм

розвитку персоналу, допомагає підприємству формувати позитивний

внутрішній імідж, що сприяє формуванню зовнішнього іміджу
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