РЕЦЕНЗІЯ НА КВАЛІФІКАЦІЙНУ РОБОТУ

Здобувача ОС «Бакалавр»

Пісоцької Юлії Павлівни

На тему: «Розвиток систем формування іміджу організації»

Актуальність теми: Формування іміджу організації стає однією з ключових складових успішного функціонування та розвитку сучасних компаній. Імідж не лише відображає внутрішню сутність підприємства, але і визначає його сприйняття з боку споживачів, партнерів та інших зацікавлених сторін. Від правильно побудованого іміджу залежить успішність в умовах конкурентного середовища, здатність компанії привертати нових клієнтів, утримувати і розвивати стабільну базу клієнтів та забезпечувати конкурентні переваги.

Самостійність розробки і пропозиції автора: В ході виконання роботи автором розглянуто теоретичні аспекти розвитку формування систем іміджу організації, проведено аналіз та вивчення процесу формування іміджу ТОВ «АСКЕТ ШИППІНГ», запропоновано ефективні стратегії покращення іміджу компанії для підвищення її конкурентоспроможності на ринку. Кваліфікаційна робота є самостійно написаною науковою роботою, яка містить наведені нею положення, рекомендації та висновки.

Практична значимість роботи: Практичне значення результатів дослідження полягає в тому, що їх застосування дозволяє розробити рекомендації щодо вдосконалення та покращення іміджу компанії ТОВ «АСКЕТ ШИППІНГ».

Зауваження та недоліки: У ході виконання роботи бажано було б більш комплексно розглянути шляхи практичного впровадження та розробити комплекс заходів з покращення іміджу, але це не знижує загальний рівень проведеного дослідження та його значимість.

Загальний висновок: Кваліфікаційна робота виконана на належному рівні з дотриманням всіх вимог і заслуговує на позитивну оцінку.

Рецензент: Боєнко Олена Юріївна, кандидат економічних наук, доцент, завідувачка кафедри маркетингу та бізнес-аналітики, Донецький національний університет імені Василя Стуса (м. Вінниця).

Підпис

«__» _____ р